Os credores trabalhistas e verbas sindicais serão pagos na forma 

abaixo descrita: 

• Desconto de 50% (cinquenta por cento) para ações com valores até R$ 20.000,00 

(vinte mil reais) e desconto de 50% (cinquenta por cento) para ações com valores 

iguais ou maiores que R$ 20.001,00 (vinte mil e um reais). 

- Funcionários desligados com processo de execução finalizado e/ou finalizar: 

Desconto médio de 37% (trinta e sete por cento), referente ao artigo 477 da CLT, 

artigo 467 da CLT, aviso prévio, férias em dobro, danos morais, danos materiais,

[...]

provenientes de vendas de insumos e equipamentos, as Recuperandas propõem um 

desconto de 60% (sessenta por cento) sobre o saldo devedor consolidado pelo 

administrador judicial, com carência de juros e principal de 18 (dezoito) meses, contados 

a partir da data-base da recuperação. 

O pagamento dar-se-á em 108 (cento e oito) parcelas mensais e 

consecutivas, sendo a primeira delas após o período de carência, tudo devidamente 

corrigido pela TR (taxa referencial). 

Aos credores quirografários que forem qualificados como 

microempresas ou empresas de pequeno porte, cujas dívidas são provenientes de vendas

[...]

desconto de 60% (sessenta por cento), sobre o saldo devedor consolidado pelo 

administrador judicial, com carência de juros e principal em 18 (dezoito) meses, contados 

da data base da homologação do plano de recuperação judicial. 

O pagamento ocorrerá em 108 (cento e oito) parcelas mensais, 

vencendo-se a primeira parcela após o período de carência, tudo devidamente corrigido 

pela Taxa Referencial (TR). 

Do mesmo modo, as Recuperandas, em atenção ao que dispõe o 

artigo 53, III, da LRF, ratificam o plano original apresentado naquilo que não foi